
Санкт-Петербург               Петроградская сторона                         Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года

Уважаемые жители муниципального округа 
Аптекарский остров!

Приглашаем вас принять участие в публичных слушаниях по 
проекту бюджета муниципального образования Аптекарский 

остров на 2019 год.

Публичные слушания проводятся Местной администрацией 
МО Аптекарский остров  в соответствии с  Федеральным законом  
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением  «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципаль-
ного округа Аптекарский остров» утвержденным  Решением Му-
ниципального Совета от 28.01.2016 № 1/2, Уставом муниципаль-
ного образования муниципального округа Аптекарский остров, на 
основании Распоряжения Главы муниципального образования от 
30.11.2018 № 32. 

Публичные слушания состоятся 11 декабря 2018 года в 
14.00 часов, в помещении по адресу: Малый пр., д. 72.

С проектом бюджета муниципального образования Апте-
карский остров на 2019 год вы можете ознакомиться на сайте 
Муниципального Совета МО МО Аптекарский остров  msapt-
ostrov@yandex.ru (в разделе Бюджет 2019), в спецвыпуске 
газеты Аптекарский остров (от 30 ноября  2018 года),  а также 
на информационных уличных стендах муниципального  об-
разования.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИ-

ЦИПАЛЬНГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
Глава муниципального образования

(пятый  созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 32
«30» ноября   2018 года

«О проведении публичных слушаний
по проекту бюджета муниципального образования
муниципального округа  Аптекарский остров 
на 2019 год» 

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», ст.23 Положения «О бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании муниципального округа Аптекарский остров» 
утвержденного Решением Муниципального Совета от 28.01.2016 № 
1/2, Уставом муниципального образования муниципального округа 
Аптекарский остров:

1. Местной администрации муниципального образования Апте-
карский остров провести публичные слушания по проекту бюджета 

муниципального образования муниципального округа Аптекарский 
остров на 2019 год. 

2. Назначить дату,  время и место проведения публичных слуша-
ний – 11 декабря  2018 года в 14.00 часов в помещении  по адресу: 
Санкт-Петербург, Малый пр. П.С., д. 72.

3. Проект бюджета муниципального образования муниципального 
округа Аптекарский остров на 2019 год,  опубликовать в спецвыпуске 
газеты «Аптекарский остров», на официальном сайте Муниципально-
го Совета МО МО Аптекарский остров, а также  разместить на улич-
ных информационных стендах. 

4. Ответственность за обеспечение проведения публичных слу-
шаний в помещении по адресу: Санкт-Петербург, Малый проспект 
П.С., д.72, а также за  размещение на уличных информационных стен-
дах информации о дате и месте проведения публичных слушаниях, 
возложить на Местную Администрацию МО Аптекарский остров.

5. Направить настоящее распоряжение в Местную Администра-
цию МО Аптекарский остров для исполнения.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за 
собой. 

Глава муниципального образования
Аптекарский остров   Приплад М.Ю.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(пятый  созыв)

197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93

РЕШЕНИЕ

№ Х/Х
ХХ _____________  2018 г.
«О принятии  в первом чтении бюджета 
муниципального образования 
муниципального округа 
Аптекарский остров на 2019 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Фе-
дерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ (с дополнениями и изменениями), 
на основании пп. 2 п. 4 ст. 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентя-
бря 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге», пп. 2 п. 1 ст. 26 Устава муниципального образо-
вания муниципального округа Аптекарский остров (с посл. изм. и доп.)  
Муниципальный Совет муниципального образования муниципального 
округа Аптекарский остров

РЕШИЛ:

1. Принять бюджет муниципального образования муниципальный 
округ Аптекарский остров на 2019 год:

•  по доходам в сумме   108 871,3 тыс.руб.;
•  по расходам в сумме 113 871,3 тыс. руб.;
•  дефицит бюджета -        5 000,0 тыс. руб.
2. Учесть в бюджете на 2019 год поступления доходов по источ-



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года2
никам, определенным Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-
Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 
согласно приложению № 1.

3. Утвердить расходы местного бюджета на 2019 год по ведом-
ственной структуре расходов согласно приложению № 2.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2019 
год согласно         приложениям № 3,4.

      5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
на 2019 год согласно                приложению № 5. 

6.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
бюджета Санкт-  Петербурга в 2019 году:

 субвенции в сумме 24 823,3 тыс. руб.; 
7. Утвердить объем ассигнований по перечню публичных норма-

тивных обязательств в сумме 3 535,5 тыс. руб. согласно приложению 
№ 6.

8. Утвердить верхний предел муниципального долга по состоянию 
на 01 января        2020 года -0,00 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. руб.

9. Утвердить предельный объем муниципального долга на 2019 
год в размере 0,00 тыс. руб.

10. В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федера-
ции, утвердить: 

• Главным администратором доходов бюджета муниципального 
образования муниципального округа Аптекарский остров на 2019 год 
–  Местную Администрацию муниципального образования муници-
пального округа Аптекарский остров (код 961).

• Главным администратором источников финансирования дефи-
цита бюджета на 2019 год – Местную Администрацию муниципально-
го образования муниципального округа Аптекарский остров (код 961).

11. Закрепить виды/подвиды доходов за Главными администрато-
рами доходов бюджета муниципального образования муниципально-
го округа Аптекарский остров на 2019 год  согласно приложению № 7.

12. Опубликовать настоящее Решение в спецвыпуске газеты «Ап-
текарский остров» в срок до  ХХ.ХХ.2018 года. 

13. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию 
муниципального образования муниципального округа Аптекарский 
остров для исполнения.

14. Настоящее Решение  вступает в силу с момента опубликова-
ния.

15. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Гла-
ву муниципального образования, исполняющего полномочия Предсе-
дателя Муниципального Совета М.Ю. Приплада.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия 
Председателя Муниципального Совета М.Ю. Приплад 

Приложение № 1
к Проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования 
муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. №х/х О приня-

тии в первом чтении бюджета муниципального образования муниципально-
го округа на 2019 год 

ПРОГНОЗ  ДОХОДОВ  МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД
Код дохода по 
бюджетной клас-
сификации

Наименование показателя Сум-
ма (тыс. 
руб.)

000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 84048,0

182 1 05 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80710,0

182 1 05 01000 
00 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения

42000,0

182 1 05 01011 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы

24500,0

182 1 05 01021 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов ( 
в том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации)

17500,0

182 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

28050,0

182 1 05 02010 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

28050,0

182 1 05 04000 
02 0000 110

Налог,взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения

10660,0

182 1 05 04030 
02 0000 110

Налог,взимаемый в связи с применением па-
тентной системы налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты городов федерального зна-
чения

10660,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

150,0

867 1 13 02993 
03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов ВМО городов федерального значения

150,0

867 1 13 02993 
03 0100 130

Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных обраований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

150,0

000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3188,0

182 1 16 06000 
01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с исполь-
зованием платежных карт

53,0

000 1 16 90000 
00 0000 140

ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ 
ВЗЫСКАНИЙ (ШТРАФОВ) И ИНЫХ СУММ В 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

3135,0

000 1 16 90030 
03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения

3135,0

806 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

1300,0

815 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

175,0

807 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

320,0

824 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

1200,0

858 1 16 90030 
03 0100 140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

105,0

858 1 16 90030 
03 0200 140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге»

35,0

000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24823,3

961 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24823,3

961 2 02 29999 
03 0000 150

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения 

0,0

961 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

24823,3



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 3
961 2 02 30024 

03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

20640,5

961 2 02 30024 
03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

1615,3

961 2 02 30024 
03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

7,2

961 2 02 30024 
03 0300 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий

19018,0

961 2 02 30027 
03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

4182,8

961 2 02 30027 
03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

3120,3

961 2 02 30027 
03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

1062,5

ВСЕГО 108871,3

Приложение № 2
к Проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования 
муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. №х/х О приня-

тии в первом чтении бюджета муниципального образования муниципально-
го округа на 2019 год 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 
2019 ГОД

(тыс. руб.)
№ 
п/п

Наименование статей Код 
ГРБС

Раз-
дел, 
под-
раз-
дел

Целе-
вая ста-
тья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА-
НИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-
ГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

#ЗНАЧ!

I МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУ-
ГА АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

904 5437,3

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

904 0100 5437,3

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫС-
ШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102 1275,7

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

904 0102 00200 
00011

1275,7

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

904 0102 00200 
00011

100 1275,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 904 0102 00200 

00011
120 1275,7

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКО-
НОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГА-
НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ

904 0103 4161,6

1.2.1. КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ 
ПОЛНОМОЧИЯ НА НЕПОСТО-
ЯННОЙ ОСНОВЕ

904 0103 00200 
00021

81,3

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

904 0103 00200 
00021

100 81,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)органов 

904 0103 00200 
00021

120 81,3

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩА-
ЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

904 0103 00200 
00022

3996,3

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управле-
ния государственными внебюджетны-
ми фондами

904 0103 00200 
00022

100 3223,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

904 0103 00200 
00022

120 3223,3

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

904 0103 00200 
00023

773,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

904 0103 00200 
00023

200 773,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

904 0103 00200 
00023

240 773,0

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И СОДЕР-
ЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

904 0103 09200 
00440

84,0

ИНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГ-
НОВАНИЯ

904 0103 09200 
00440

800 84,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

904 0103 09200 
00440

850 84,0

II МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-
ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОКРУГА АПТЕКАРСКИЙ 
ОСТРОВ

961 #ЗНАЧ!

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

961 0100 27718,8

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРА-
ВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИ-
СТРАЦИЙ

961 0104 27168,8

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩА-
ЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 
00031

19591,8



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года4
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными  
чреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

961 0104 00200 
00031

100 19591,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

961 0104 00200 
00031

120 19591,8

1.1.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТ-
НОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0104 00200 
00032

5954,5

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управле-
ния государственными внебюджетны-
ми фондами

961 0104 00200 
00032

100 3054,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

961 0104 00200 
00032

120 3054,5

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0104 00200 
00032

200 2881,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 
00032

240 2881,0

Иные бюджетные ассигнования 961 0104 00200 
00032

800 19,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

961 0104 00200 
00032

850 19,0

1.1.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО  ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТО-
КОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВ-
НЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ  ЗА 
СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕ-
ТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0104 09200 
G0100

7,2

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0104 09200 
G0100

200 7,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0104 09200 
G0100

240 7,2

1.1.4. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПО-
ПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 0104 00200 
G0850

1615,3

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управле-
ния государственными внебюджетны-
ми фондами

961 0104 00200 
G0850

100 1483,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

961 0104 00200 
G0850

120 1483,7

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0104 00200 
G0850

200 131,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0104 00200 
G0850

240 131,6

1.2. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 961 0111 200,0
1.2.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ
961 0111 07000 

00060
200,0

Иные бюджетные ассигнования 961 0111 07000 
00060

800 200,0

Резервные средства 961 0111 07000 
00060

870 200,0

1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

961 0113 350,0

1.3.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ 
ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНО-
ГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И 
УЧРЕЖДЕНИЙ

961 0113 09000 
00071

100,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0113 09000 
00071

200 100,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 
00071

240 100,0

1.3.2. СОДЕРЖАНИЕ САЙТА МО 961 0113 09000 
00072

250,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0113 09000 
00072

200 250,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0113 09000 
00072

240 250,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

961 0300 203,2

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕР-
РИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

961 0309 203,2

2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВ-
ЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИСПОЛ-
НИТЕЛЬНЫМ ОРГАНАМ ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБО-
РЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИ-
ЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НА-
СЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 
А ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЮ В ИН-
ФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ 
ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 
ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

961 0309 21900 
00080

3,2

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0309 21900 
00080

200 3,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0309 21900 
00080

240 3,2

2.1.2. ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И 
ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО 
НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗА-
ЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А 
ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ 
ОТ ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮ-
ЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ 
ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИИ 
ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

961 0309 21900 
00090

200,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0309 21900 
00090

200 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0309 21900 
00090

240 200,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 961 0400 650,0

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-
ПРОСЫ

961 0401 650,0



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 5
3.1.1. УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И 

ФИНАНСИРОВАНИИ ВРЕМЕН-
НОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 
СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕ-
МЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, 
ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ 
В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРА-
БОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАС-
ТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ,ИМЕЮЩИХ 
СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬ-
НОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУ-
ЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ

961 0401 51000 
00120

650,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0401 51000 
00120

200 650,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0401 51000 
00120

240 650,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

961 0500 49224,8

БЛАГОУСТРОЙСТВО 961 0503 49224,8
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИ-

ТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ, В СООТВЕТ-
СТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬ-
СТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, 
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ БЛАГОУ-
СТРОЙСТВА, СВЯЗАННОГО С 
ОБЕСПЕЧЕНИЕМ САНИТАР-
НОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ НА-
СЕЛЕНИЯ И ОЗЕЛЕНЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИИПРИДОМОВЫХ 
ТЕРРИТОРИИ

961 0503 60000 
00131

18233,1

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0503 60000 
00131

200 18233,1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

961 0503 60000 
00131

240 18233,1

4.2. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, СВЯЗАННОЕ 
С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ САНИТАР-
НОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ НАСЕ-
ЛЕНИЯ

961 0503 60000 
00141

1200,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0503 60000 
00141

200 1100,0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

961 0503 60000 
00141

240 1100,0

Иные бюджетные ассигнования 961 0503 60000 
00141

800 100,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

961 0503 60000 
00141

850 100,0

4.3. ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 
00151

6175,2

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0503 60000 
00151

200 6175,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
00151

240 6175,2

4.4. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБ-
ЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0503 60000 
00161

4598,5

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0503 60000 
00161

200 4598,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
00161

240 4598,5

4.5. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  
ГОСУДАРСТВЕННОГО  ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУ-
ЩЕСТВЛЕНИЮ УБОРКИ И 
САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ 
ТЕРРИТОРИЙ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

961 0503 60000 
G3160

19018,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0503 60000 
G3160

200 19018,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0503 60000 
G3160

240 19018,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 961 0700 1845,2
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

961 0705 130,0

5.1.1. Организация профессиональ-
ного образования и допол-
нительного профессиональ-
ного образования выборных 
должностных лиц местно-
го самоуправления,членов вы-
борных органов местно-
го самоуправления,депутатов 
муниципальных сове-
тов муниципальных 
образований,муниципальных 
служащих и работни-
ков муниципальных 
учреждений,организация 
подготовки кадров для му-
ниципальной службы в 
порядке,предусмотренном зако-
нодательством Российской Фе-
дерации об образовании и за-
конодательством Российской 
Федерации о муниципальной 
службе

961 0705 42800 
00180

130,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0705 42800 
00180

200 130,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0705 42800 
00180

240 130,0

5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ

961 0709 1715,2

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВО-
ЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ 
ВОСПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0709 43100 
00191

444,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0709 43100 
00191

200 444,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0709 43100 
00191

240 444,0

5.2.2. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
РЕАЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-ТРАНС-
ПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

961 0709 79500 
00490

470,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0709 79500 
00490

200 470,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00490

240 470,0

5.2.3. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В ФОРМАХ 
И ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА «

961 0709 79500 
00510

159,0



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года6
Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0709 79500 
00510

200 159,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00510

240 159,0

5.2.4. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗ-
МА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАК-
ЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 
ИХ ПРОЯВЛЕНИЙ  НА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ В ФОРМАХ И 
ПОРЯДКЕ,УСТАНОВЛЕННЫХ 
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНО-
ДАТЕЛЬСТВОМ И ЗАКО-
НОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА»

961 0709 79500 
00520

279,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0709 79500 
00520

200 279,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00520

240 279,0

5.2.5. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ В 
МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПО-
ТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ 
ВЕЩЕСТВ,НОВЫХ ПОТЕНЦИ-
АЛЬНО ОПАСНЫХ ПСИХОАК-
ТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, НАРКОМА-
НИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»

961 0709 79500 
00530

159,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0709 79500 
00530

200 159,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00530

240 159,0

5.2.6. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРО-
ГРАММА МО»УЧАСТИЕ В СОЗДА-
НИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕР,НАПРАВЛЕННЫХ НА УКРЕПЛЕНИЕ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНОГО И МЕЖКОНФЕС-
СИОНАЛЬНОГО СОГЛАСИЯ,СОХРАНЕНИЕ 
И РАЗВИТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУ-
РЫ НАРОДОВ РФ,ПРОЖИВАЮЩИХ 
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ,СОЦИАЛЬНУЮ 
И КУЛЬТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ 
МИГРАНТОВ,ПРОФИЛАКТИКУ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ)
КОНФЛИКТОВ»

961 0709 79500 
00570

204,2

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0709 79500 
00570

200 204,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0709 79500 
00570

240 204,2

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 961 0800 #ЗНАЧ!
6.1. КУЛЬТУРА 961 0801 #ЗНАЧ!
6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-

НИЕ МЕСТНЫХ, И УЧАСТИЕ В 
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕ-
НИИ ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧ-
НЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕ-
РОПРИЯТИЙ

961 0801 45000 
00200

к Проекту Решения 
Муниципального Со-
вета муниципально-
го образования му-
ниципального округа  
Аптекарский остров 
от хх.хх.2018г. №х/х 
О принятии в пер-
вом чтении бюджета 
муниципального об-
разования муници-
пального округа на 
2019 год 

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0801 45000 
00200

200 12160,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 
00200

240 12160,4

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СО-
ХРАНЕНИЮ И РАЗВИТИЮ 
МЕСТНЫХ ТРАДИЦИЙ И ОБ-
РЯДОВ

961 0801 45000 
00210

1329,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0801 45000 
00210

200 1329,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0801 45000 
00210

240 1329,0

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ

961 0804 3047,0

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯ-
ТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

961 0804 45000 
00560

3047,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 0804 45000 
00560

200 3047,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 0804 45000 
00560

240 3047,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 961 1000 4598,0
7.1. ПЕНСИОННОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ 961 1003 415,2
7.1.1. НАЗНАЧЕНИЕ,ВЫПЛАТА,ПЕРЕРАСЧЕТ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ ЗА 
СТАЖ(ОБЩУЮ ПРОДОЛЖИ-
ТЕЛЬНОСТЬ)РАБОТЫ(СЛУЖБЫ)
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО 
СТАРОСТИ,СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО 
ИНВАЛИДНОСТИ,ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУ-
ГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖ-
БЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-
НИЙ (ДАЛЕЕ-ДОПЛАТА К ПЕНСИИ),А ТАК-
ЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ,ВОЗОБНОВЛЕН
ИЕ,ПРЕКРАЩЕНИЕ ВЫПЛАТЫ ДОПЛАТЫ 
К ПЕНСИИ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1003 50500 
00231

415,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

961 1003 50500 
00231

300 415,2

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

961 1003 50500 
00231

310 415,2

7.1.2. НАЗНАЧЕНИЕ,ВЫПЛАТА,ПЕРЕРАСЧЕТ 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕ-
ЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-
НИЙ, А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ,ВОЗ
ОБНОВЛЕНИЕ,ПРЕКРАЩЕНИЕ ВЫПЛАТЫ 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ В СООТВЕТ-
СТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1003 50500 
00232

0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

961 1003 50500 
00232

300 0,0

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

961 1003 50500 
00232

310

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 961 1004 4182,8
7.2.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНАИ 
ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 
G0860

3120,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

961 1004 51100 
G0860

300 3120,3



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 7
Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

961 1004 51100 
G0860

310 3120,3

7.2.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕ-
НИЕ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮД-
ЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

961 1004 51100 
G0870

1062,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

961 1004 51100 
G0870

300 1062,5

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норматив-
ных обязательств

961 1004 51100 
G0870

320 1062,5

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

961 1100 972,4

8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 961 1102 972,4
8.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУ-
РЫ И МАССОВОГО СПОРТА, 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗ-
КУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИ-
ТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И 
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ 

961 1102 51200 
00240

972,4

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 1102 51200 
00240

200 972,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 1102 51200 
00240

240 972,4

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

961 1200 1785,2

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА

961 1202 1785,2

9.1.1. УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНО-
ГО СМИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВА-
НИЯ МПА, ОБСУЖДЕНИЯ ПРО-
ЕКТОВ МПА ПО ВОПРОСАМ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ДО-
ВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ ЖИ-
ТЕЛЕЙ МО ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬ-
НО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬ-
ТУРНОМ РАЗВИТИИ МО, О РАЗ-
ВИТИИ ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ 
ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИНОЙ 
ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

961 1202 45700 
00250

1785,2

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

961 1202 45700 
00250

200 1785,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

961 1202 45700 
00250

240 1785,2

III ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МО АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

4900,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

975 0100 4900,0

1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ

975 0107 4900,0

1.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫЕ ОРГАНЫ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

975 0107 02000 
00050

4900,0

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

975 0107 02000 
00050

200 4900,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

975 0107 02000 
00050

240 4900,0

ИТОГО РАСХОДОВ #ЗНАЧ!

Приложение № 3
к Проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования 
муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. №х/х О приня-

тии в первом чтении бюджета муниципального образования муниципально-
го округа на 2019 год 

Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год
(тыс. 
руб.)

№ п/п Наименование статей Раз-
дел, 
подраз-
дел

Целе-
вая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА-
НИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ

113871,3

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

0100 38056,1

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕ-
ГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪ-
ЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ

0102 1275,7

1.1.1. СОДЕРЖАНИЕ ГЛАВЫ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 00200 
00011

1275,7

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фон-
дами

0102 00200 
00011

100 1275,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

0102 00200 
00011

120 1275,7

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКО-
НОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГО-
СУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-
НИЙ

0103 4161,6

1.2.1. КОМПЕНСАЦИИ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛ-
НОМОЧИЯ НА НЕПОСТОЯННОЙ 
ОСНОВЕ

0103 00200 
00021

81,3

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фон-
дами

0103 00200 
00021

100 81,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

0103 00200 
00021

120 81,3

1.2.2. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦ, ЗАМЕЩА-
ЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРЕД-
СТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ

0103 00200 
00022

3223,3

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фон-
дами

0103 00200 
00022

100 3223,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

0103 00200 
00022

120 3223,3

1.2.3. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕ-
НИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДСТА-
ВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0103 00200 
00023

773,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0103 00200 
00023

200 773,0



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года8
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0103 00200 
00023

240 773,0

1.2.4. УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТИ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА И СОДЕРЖАНИЕ 
ЕГО ОРГАНОВ

0103 09200 
00440

84,0

ИНЫЕ БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНО-
ВАНИЯ

0103 09200 
00440

800 84,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

0103 09200 
00440

850 84,0

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРА-
ВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИС-
ПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕК-
ТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 27168,8

1.3.1. СОДЕРЖАНИЕ 
ЛИЦ,ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНО-
СТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0104 00200 
00031

19591,8

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фон-
дами

0104 00200 
00031

100 19591,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

0104 00200 
00031

120 19591,8

1.3.2. СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ АД-
МИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0104 00200 
00032

5954,5

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фон-
дами

0104 00200 
00032

100 3054,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

0104 00200 
00032

120 3054,5

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 
00032

200 2881,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00200 
00032

240 2881,0

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 
00032

800 19,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

0104 00200 
00032

850 19,0

1.3.3. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГО-
СУДАРСТВЕННОГО  ПОЛНОМО-
ЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО СО-
СТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ 
АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВО-
НАРУШЕНИЯХ  ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0104 09200 
G0100

7,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 09200 
G0100

200 7,2

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 09200 
G0100

240 7,2

1.3.4. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ ГО-
СУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМО-
ЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ОР-
ГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПО-
ПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0104 00200 
G0850

1615,3

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными)
органами,казенными 
учреждениями,органами управления го-
сударственными внебюджетными фон-
дами

0104 00200 
G0850

100 1483,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)
органов 

0104 00200 
G0850

120 1483,7

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0104 00200 
G0850

200 131,6

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0104 00200 
G0850

240 131,6

1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ

0107 4900,0

1.4.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬ-
НЫЕ ОРГАНЫ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ

0107 02000 
00050

4900,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0107 02000 
00050

200 4900,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0107 02000 
00050

240 4900,0

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 200,0
1.5.1. РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД МЕСТНОЙ АД-

МИНИСТРАЦИИ
0111 07000 

00060
200,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 
00060

800 200,0

Резервные средства 0111 07000 
00060

870 200,0

1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ

0113 350,0

1.6.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ 
ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧ-
РЕЖДЕНИЙ

0113 09000 
00071

100,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09000 
00071

200 100,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09000 
00071

240 100,0

1.6.2. СОДЕРЖАНИЕ САЙТА МО 0113 09000 
00072

250,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0113 09000 
00072

200 250,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0113 09000 
00072

240 250,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 203,2

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕР-
РИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙ-
НЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 203,2



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 9
2.1.1. СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕН-

НОМ ПОРЯДКЕ ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫМ ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
В СБОРЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМА-
ЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ НА-
СЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, А 
ТАКЖЕ СОДЕЙСТВИЮ В ИНФОР-
МИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ОБ 
УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О 
ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙ-
НОЙ СИТУАЦИИ

0309 21900 
00080

3,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 21900 
00080

200 3,2

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0309 21900 
00080

240 3,2

2.1.2. ПРОВЕДЕНИЕ ПОДГОТОВКИ И 
ОБУЧЕНИЯ НЕРАБОТАЮЩЕГО 
НАСЕЛЕНИЯ СПОСОБАМ ЗАЩИ-
ТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В ЧРЕЗВЫ-
ЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ 
СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАС-
НОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ 
ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ 
ИЛИ ВСЛЕДСТВИИ ЭТИХ ДЕЙ-
СТВИЙ

0309 21900 
00090

200,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0309 21900 
00090

200 200,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0309 21900 
00090

240 200,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 650,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВО-

ПРОСЫ
0401 650,0

3.1.1. УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИ-
НАНСИРОВАНИИ ВРЕМЕННО-
ГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСО-
ВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ 
ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ 
ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТ-
НЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВА-
ЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ 
РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖ-
ДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 
ЛЕТ,ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРО-
ФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВА-
НИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕР-
ВЫЕ

0401 51000 
00120

650,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0401 51000 
00120

200 650,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0401 51000 
00120

240 650,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

0500 49224,8

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 49224,8
4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТО-

РИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ В СООТВЕТСТВИИ С 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА, ЗА ИСКЛЮЧЕНИ-
ЕМ БЛАГОУСТРОЙСТВА, СВЯ-
ЗАННОГО С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ 
САНИТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ И ОЗЕЛЕНЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИИ

0503 60000 
00131

18233,1

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 
00131

200 18233,1

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00131

240 18233,1

4.2. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТО-
РИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ, СВЯЗАННОЕ С ОБЕ-
СПЕЧЕНИЕМ САНИТАРНОГО 
БЛАГОПОЛУЧИЯ НАСЕЛЕНИЯ

0503 60000 
00141

1200,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 
00141

200 1100,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00141

240 1100,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 
00141

800 100,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

0503 60000 
00141

850 100,0

4.3. ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 
00151

6175,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 
00151

200 6175,2

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00151

240 6175,2

4.4. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛА-
СТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИ-
ТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

0503 60000 
00161

4598,5

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 
00161

200 4598,5

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 
00161

240 4598,5

4.5. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ  ГО-
СУДАРСТВЕННОГО  ПОЛНОМО-
ЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПО ОР-
ГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
УБОРКИ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТ-
КИ ТЕРРИТОРИЙ ЗА СЧЕТ СУБ-
ВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

0503 60000 
G3160

19018,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0503 60000 
G3160

200 19018,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0503 60000 
G3160

240 19018,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1845,2
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА 
И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 130,0

5.1.1. Организация профессионально-
го образования и дополнительно-
го профессионального образова-
ния выборных должностных лиц 
местного самоуправления,членов 
выборных органов местного 
самоуправления,депутатов муни-
ципальных советов муниципаль-
ных образований,муниципальных 
служащих и работниокв муници-
пальных учреждений,организации 
подготовки кадров для му-
ниципальной службы в 
порядке,предусмотренном законо-
дательством Российской Федера-
ции об образовании и законода-
тельством Российской Федерации о 
муниципальной службе

0705 42800 
00180

130,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0705 42800 
00180

200 130,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0705 42800 
00180

240 130,0



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года10
5.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ
0709 1715,2

5.2.1. ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕН-
НО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОС-
ПИТАНИЮ МОЛОДЕЖИ НА ТЕР-
РИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0709 43100 
00191

444,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных внебюджетных 
фондов

0709 43100 
00191

200 444,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 43100 
00191

240 444,0

5.2.2. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРО-
ГРАММА МО «УЧАСТИЕ В РЕА-
ЛИЗАЦИИ МЕР ПО ПРОФИЛАКТИ-
КЕ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО 
ТРАВМАТИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ»

0709 79500 
00490

470,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 79500 
00490

200 470,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 79500 
00490

240 470,0

5.2.3. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В ФОРМАХ 
И ПОРЯДКЕ, УСТАНОВЛЕННЫХ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА «

0709 79500 
00510

159,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 79500 
00510

200 159,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 79500 
00510

240 159,0

5.2.4. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗ-
МА И ЭКСТРЕМИЗМА, А ТАК-
ЖЕ В МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ 
ПРОЯВЛЕНИЯ ТЕРРОРИЗМА И 
ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТО-
РИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ В ФОРМАХ И ПОРЯДКЕ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬ-
НЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА»

0709 79500 
00520

279,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 79500 
00520

200 279,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 79500 
00520

240 279,0

5.2.5. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА МО «УЧАСТИЕ В 
УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ В 
МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПРОФИ-
ЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО ПО-
ТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 
СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕ-
ЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬ-
НО ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВ-
НЫХ ВЕЩЕСТВ,НАРКОМАНИИ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ»

0709 79500 
00530

159,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 79500 
00530

200 159,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 79500 
00530

240 159,0

5.2.6. ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАМ-
МА МО»УЧАСТИЕ В СОЗДАНИИ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР,НАПРАВЛЕННЫХ 
НА УКРЕПЛЕНИЕ МЕЖНАЦИОНАЛЬ-
НОГО И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНО-
ГО СОГЛАСИЯ,СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИ-
ТИЕ ЯЗЫКОВ И КУЛЬТУРЫ НАРОДОВ 
РФ,ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,СОЦИАЛЬНУЮ 
И КУЛЬТУРНУЮ АДАПТАЦИЮ 
МИГРАНТОВ,ПРОФИЛАКТИКУ 
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ(МЕЖЭТНИЧЕСКИХ)
КОНФЛИКТОВ»

0709 79500 
00570

204,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0709 79500 
00570

200 204,2

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0709 79500 
00570

240 204,2

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 16536,4
6.1. КУЛЬТУРА 0801 13489,4
6.1.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 

МЕСТНЫХ, И УЧАСТИЕ В ОРГА-
НИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГО-
РОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И 
ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИ-
ЯТИЙ

0801 45000 
00200

12160,4

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 45000 
00200

200 12160,4

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 45000 
00200

240 12160,4

6.1.2. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕ-
НИЮ И РАЗВИТИЮ МЕСТНЫХ 
ТРАДИЦИЙ И ОБРЯДОВ

0801 45000 
00210

1329,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0801 45000 
00210

200 1329,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0801 45000 
00210

240 1329,0

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ

0804 3047,0

6.2.1. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ 
ЖИТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

0804 45000 
00560

3047,0

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

0804 45000 
00560

200 3047,0

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

0804 45000 
00560

240 3047,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4598,0
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1003 415,2
7.1.1. НАЗНАЧЕНИЕ,ВЫПЛАТА,ПЕРЕРАСЧЕТ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЫ ЗА 
СТАЖ(ОБЩУЮ ПРОДОЛЖИ-
ТЕЛЬНОСТЬ)РАБОТЫ(СЛУЖБЫ)
В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРА-
ЗОВАНИЙ К СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО 
СТАРОСТИ,СТРАХОВОЙ ПЕНСИИ ПО 
ИНВАЛИДНОСТИ,ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
ЛЕТ ЛИЦАМ,ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖ-
БЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ (ДАЛЕЕ-ДОПЛАТА К ПЕНСИИ),А 
ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ,ВОЗОБНО
ВЛЕНИЕ,ПРЕКРАЩЕНИЕ ВЫПЛАТЫ ДО-
ПЛАТЫ К ПЕНСИИ В СООТВЕТСТВИИ С 
ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1003 50500 
00231

415,2



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 11
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 50500 
00231

300 415,2

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

1003 50500 
00231

310 415,2

7.1.2. НАЗНАЧЕНИЕ,ВЫПЛАТА,ПЕРЕРАСЧЕТ 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИ-
ЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНО-
СТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖ-
БЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ,МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОРГАНАХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ, А ТАКЖЕ ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ,
ВОЗОБНОВЛЕНИЕ,ПРЕКРАЩЕНИЕ ВЫ-
ПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ В 
СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

1003 50500 
00232

0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 50500 
00232

300 0,0

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

1003 50500 
00232

310

7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 4182,8
7.2.1. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА СОДЕРЖАНИЕ 
РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНАИ 
ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100 
G0860

3120,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100 
G0860

300 3120,3

Публичные нормативные соци-
альные выплаты гражданам

1004 51100 
G0860

310 3120,3

7.2.2. РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНО-
МОЧИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ 
СРЕДСТВ НА ВОЗНАГРАЖДЕ-
НИЕ ПРИЕМНЫМ РОДИТЕЛЯМ 
ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮД-
ЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100 
G0870

1062,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 51100 
G0870

300 1062,5

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

1004 51100 
G0870

320 1062,5

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

1100 972,4

8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 972,4
8.1.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ 

РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУ-
РЫ И МАССОВОГО СПОРТА, 
ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕ-
НИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗ-
КУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИ-
ТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И 
СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ 

1102 51200 
00240

972,4

Закупка товаров,работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

1102 51200 
00240

200 972,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

1102 51200 
00240

240 972,4

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ

1200 1785,2

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА

1202 1785,2

9.1.1. УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕЧАТНОГО СМИ 
ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ МПА, ОБ-
СУЖДЕНИЯ ПРОЕКТОВ МПА ПО 
ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕ-
НИЯ, ДОВЕДЕНИЯ ДО СВЕДЕНИЯ 
ЖИТЕЛЕЙ МО ОФИЦИАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИИ О СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОМ И КУЛЬТУР-
НОМ РАЗВИТИИ МО, О РАЗВИТИИ 
ЕГО ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРА-
СТРУКТУРЫ И ИНОЙ ОФИЦИАЛЬ-
НОЙ ИНФОРМАЦИИ

1202 45700 
00250

1785,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 45700 
00250

200 1785,2

Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

1202 45700 
00250

240 1785,2

ИТОГО РАСХОДОВ 113871,3

Приложение 4 к Проекту Решения Муниципального Совета муниципально-
го образования муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. 
№х/х О принятии в первом чтении бюджета муниципального образования му-
ниципального округа на 2019 год 
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год

(тыс. руб.)
№ п/п Наименование статей Раздел, подраз-

дел
Сумма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АПТЕ-
КАРСКИЙ ОСТРОВ

113871,3

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ

0100 38056,1

1.1. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1275,7

1.2. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДА-
ТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛА-
СТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГА-
НОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗО-
ВАНИЙ

0103 4161,6

1.3. ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬ-
СТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГА-
НОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 27168,8

1.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫ-
БОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ

0107 4900,0

1.5. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 200,0
1.6. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
0113 350,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 203,2

2.1. ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТО-
РИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХА-
РАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

0309 203,2

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 650,0
3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 650,0
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО
0500 49224,8

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 49224,8
5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1845,2
5.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА,ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

0705 130,0

5.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДО-
РОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ

0709 1715,2

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 16536,4
6.1. КУЛЬТУРА 0801 13489,4
6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

КУЛЬТУРЫ, КИНЕМАТОГРАФИИ
0804 3047,0



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года12
7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4598,0
7.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1003 415,2
7.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 4182,8
8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 972,4
8.1. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 972,4
9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-

ЦИИ
1200 1785,2

9.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДА-
ТЕЛЬСТВА

1202 1785,2

ИТОГО РАСХОДОВ 113871,3

Приложение № 5
к Проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования 
муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. №х/х О приня-
тии в первом чтении бюджета муниципального образования муниципально-
го округа на 2019 год 
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД

тыс.руб.
Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации ис-
точников внутреннего и внешне-
го финансирования дефицитов 
бюджетов

Код Бюджеты 
муници-
пальных 
образо-
ваний 
(местные 
бюджеты)

1 2 3
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 5000,0

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 500 -108871,3

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 -108871,3

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -108871,3

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-
Петербурга

961 01 05 02 01 03 0000 510 -108871,3

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 600 113871,3

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 113871,3

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 113871,3

Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-
Петербурга

961 01 05 02 01 03 0000 610 113871,3

Источники  финансирования де-
фицита бюджета - всего

5000,0

Приложение № 6
к Проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования 

муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. № х/х О принятии 
в первом чтении бюджета муниципального образования муниципального 

округа на 2019 год 

Объем ассигнований по перечню публичных нормативных 
обязательств

№ 
п/п

Нормативный пра-
вовой акт

Публичное нормативное 
обязательство

Финансовая 
оценка средств, 
необходимых на 
исполнение пу-
бличных норма-
тивных обяза-
тельств на 2019 
год (тыс. руб.)

1 2 3 4

1. Закон Санкт-
Петербурга «О 
бюджете Санкт-
Петербурга на 
2019 год и плано-
вый период 2020 и 
2021 годов».

Исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье за счет суб-
венций из бюджета Санкт-
Петербурга

3 120,3

2. Закон Санкт-
Петербурга от 21 
декабря 2016 г. 
N 743-118 "О пен-
сионном обеспе-
чении лиц, заме-
щавших должности 
муниципальной 
службы в органах 
местного самоу-
правления в Санкт-
Петербурге и 
муниципальных ор-
ганах внутригород-
ских муниципаль-
ных  образований  
Санкт-Петербурга"

Назначение, выплата, пере-
расчет ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжитель-
ность) работы (службы) в ОМС, 
муниципальных органах муни-
ципальных образований к стра-
ховой  пенсии по старости, стра-
ховой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности, должности муници-
пальной службы в ОМС, муници-
пальных органах муниципальных 
образований (далее – доплата к 
пенсии), а также приостановле-
ние, возобновление, прекраще-
ние выплаты доплаты к пенсии 
в соответствии с законом Санкт-
Петербурга

 415,2

ИТОГО 3 535,5

Приложение 7 
к Проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования 

муниципального округа  Аптекарский остров от хх.хх.2018г. №х/х О принятии в 
первом чтении бюджета муниципального образования муниципального округа 

на 2019 год

                        Перечень главных администраторов доходов местного 
бюджета МО Аптекарский остров

Код 
ГАД

Код вида/подвида 
доходов
МО Аптекарский 
остров

Наименование главных администраторов 
доходов и вида и подвида доходов

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01000 00 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной
системы налогообложения

182             1 05 01010 
01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в
качестве  объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в
качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01012 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в
качестве объекта налогообложения доходы  (за 
налоговые
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01020 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01021 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в  качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов ( в 
том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 0000 
110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в  качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за 
налоговые 
  периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01050 01 0000 
110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов
 Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016г.) 



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 13

182 1 05 02000 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов 
деятельности

182 1 05 02010 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов 
деятельности

182 1 05 02020 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 04000 02 0000 
110

Налог, взимаемый с применением патентной 
системы налогообложения

182 1 05 04030 02 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением па-
тентной 
системы налогообложения, зачисляемой в бюд-
жеты
городов федерального значения

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867            1 13 02993 
03 0000 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутрикварталь-
ного озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга в соответствии с за-
конодательством Санкт-Петербурга

961
Местная администрация муниципального об-
разования муниципального округа Аптекарский 
остров

961 1 14 02033 03 0000 
410

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в муниципальной собственности вну-
тригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения (за исключением  
имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества  муни-
ципальных унитарных предприятий, в том чис-
ле казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

182 Федеральная налоговая служба

182 1 16 06000 01 0000 
140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кас-
совой техники при осуществлении наличных де-
нежных расчетов и (или) расчетов с использова-
нием платежных карт

806 Государственная административно-техническая 
инспекция Санкт-Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге»

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-
Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге»

815 Комитет по градостроительству и архитектуре

815 116 90030 03 0100 
140

Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге»

824
Комитет по печати и взаимодействию со сред-
ствами 
массовой информации

824 1 16 90030 03 0100 
140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга  «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

858 Администрация Петроградского района Санкт-
Петербурга

858 1 16 90030 03 0100 
140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области благоустройства, предусмотрен-
ные главой 4 Закона Санкт-Петербурга  «Об 
административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

858 1 16 90030 03 0200 
140

Штрафы за административные правонаруше-
ния в области предпринимательской деятель-
ности, предусмотренные главой 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных пра-
вонарушениях в Санкт-Петербурге»

961
Местная администрация муниципального об-
разования муниципального округа Аптекарский 
остров

961 2 00 00000 00 0000  
150

Безвозмездные поступления

961 2 02 20000 00 0000  
150

Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации

961 2 02 29999 03 0000  
150

Прочие субсидии бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения

961 2 02 30024 03 0000 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных
Образований городов федерального значе-
ния на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

961 2 02 30024 03 0100 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

961 2 02 30024 03 0200 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонаруше-
ниях, и составлению протоколов об администра-
тивных правонарушениях

961 2 02 30024 03 0300 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий

961 2 02 30027 03 0000 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

961 2 02 30027 03 0100 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на со-
держание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

961 2 02 30027 03 0200 
150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на воз-
награждение, причитающееся приемному ро-
дителю



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года14

СВОД ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПРОГРАММ
(С ПРИЛОЖЕНИЯМИ)

И ВНЕПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ 
НА 2019 ГОД

ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МО
(0709 43100 00191)

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сумма 
общая 
руб.

Чело-
век/кол-
во мер-
тий

1 кв. 2 кв 3 кв. 4 кв. Исполнено

1
Организация и проведение меропри-
ятий по пулевой стрельбе среди мо-
лодежи округа

93000 90/3 31000 31000 31000

2 Организация и проведение уроков 
Мужества для молодежи МО 70000 120 /2 35000 35000

3

Организация и проведение темати-
ческого вечера-встречи ветеранов 
армии и флота с молодежью округа 
«Отчизны верные сыны», посвящен-
ного Дню защитника Отечества

93000 90 /1 93000

4

Организация и проведение выездно-
го мероприятия в Тихвин по местам 
боевой славы 3-й Гвардейской ди-
визии народного ополчения Петро-
градского района, 44-й Чудовской 
Краснознаменной дивизии для моло-
дежи МО 

188000 90 /1 188000

ИТОГО: 444000 159000 66000 219000 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории МО
0804 (45000 00560)

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сумма 
общая 
руб.

Человек/
кол-во мер-
тий

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв Исполнено

1

Организация досуга жителей 
округа (предоставление би-
летов на посещение выста-
вок, театров и концертных 
залов СПб)

500 000 2000 чел  200 000  150 
000 150000  

2
Организация и проведение 
музыкальных вечеров в Ло-
пухинском саду для жите-
лей МО

690 000 1800 /12 290 
000

400 
000

3
Организация и проведение 
выездных мероприятий для 
жителей МО 

1 485 000 800 /20 300000  
650000 235000 300000

4
Ознакомительная пешеход-
ная экскурсионная програм-
ма по территории округа для 
жителей МО

117 000 225 /9 39000 39000 39 000

5
Организация и проведе-
ние Квест-игры для жителей 
округа

115 000 40 /1 115 000

6
Организация и проведение 
фестиваля «Таланты Апте-
карского острова» среди жи-
телей МО

140 000 50 /1 140000

ИТОГО: 3 047000 539000 785000 339000

Программа мероприятий 
 ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУР-
НО - ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МО 
1102  51200 00240

№ Мероприятия Сумма общая руб
Чел/
кол-во мер-
тий

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. Исполнено

1
Цикл оздоровительных мероприятий для опека-
емых детей, детей из многодетных и малообе-
спеченных семей МО в бассейне

270000 30/9 100000 70000 100000

2 Организация и проведение эстафеты «Веселые 
старты» для жителей в возрасте до 7 лет 165000 240 /6 55000 55000 55000

3 Организация и проведение соревнований по 
шахматам, шашкам среди жителей округа  195000 180/3 65000 65000 65000



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 15

4
Организация и проведение спортивного празд-
ника для лиц пожилого возраста МО, посвящен-
ного международному Дню пожилого человека 
в ботаническом саду

184000 150/1 184000

5 Организация занятий по ОФП для жителей МО 
с элементами скандинавской ходьбы 158400 330/22 28800 57600 72000

Итого: 972400 248800 247600 476000

Ведомственная целевая программа
«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО Аптекарский остров»
0709 (79500 00490)
№ 
п/п Наименование мероприятий Сумма общая 

руб.
Чел/
кол-во мер-тий 1 кв 2 кв 3 кв  4 кв Исполнено

1
Организация и проведение сюжетно-ролевой 
игры по правилам дорожного движения « Дорога 
в сказку» для жителей в возрасте до 7 лет

245 000 210/7 70000 70000 35000 70000

2
Размещение в муниципальных средствах массо-
вой информации и на информационных стендах 
материалов по профилактике дорожно -транс-
портного травматизма 

Без финансир В течение года

3
Принятие участия в координационных совещани-
ях с руководством ГИБДД УМВД России по Петро-
градскому району по вопросам профилактики до-
рожно-транспортного травматизма

Без финансиро-
вания В течение года

4
Изготовление информационно- тематических бу-
клетов по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма

15000 1000 шт. 15000

5
Организация интерактивного квеста по правилам 
дорожного движения «Школа светофорных наук» 
для жителей младшего школьного возраста

210000 150/3 70000 70000 70000

 ИТОГО: 470 000,00 155000 140000 35000 140000

Ведомственная целевая программа 
«Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга»
0709 (79500 00510)

№ 
п/п Наименование мероприятий

Сумма 
общая 
руб.

Натураль-
ный показа-
тель

1 кв 2 кв 3 кв. 4 кв. Исполнено

1

Организация и проведение интерактивных 
тренингов для несовершеннолетних жите-
лей округа, развивающих навыки критическо-
го мышления, продуктивных коммуникаций и 
эдентификаций своих личных компетенций

144 000 120/3 48000 48 000 48000

2
Участие в деятельности комиссии Администра-
ции Петроградского района по вопросам обе-
спечения правопорядка и профилактики право-
нарушений 

Без фи-
нанс

В течение 
года

3 Изготовление информационно- тематических 
буклетов по профилактике правонарушений 15000 1000шт  15000

4
Выявление и учет социально-неблагополучных 
семей, детей, находящихся в социально-опас-
ном положении

Без фи-
нанс.

В течение 
года

5
Организация разъяснительно-профилактиче-
ской работы с неблагополучными семьями и 
детьми с девиантными формами поведения

Без фи-
нанс

В течение 
года

6 Проведение плановых проверок условий жизни 
подопечных и недееспособных граждан

Без фи-
нанс

ежеквар-
тально

7

Информация жителей округа путем размеще-
ния на информационных стендах МО Аптекар-
ский остров контактных телефонов, телефонов 
доверия правоохранительных органов и специ-
альных служб районного и городского уровня

Без фи-
нанс

В течение 
года

8

Размещение в муниципальных средствах мас-
совой информации и на стендах МО соци-
альной рекламы и актуальных материалов по 
профилактике правонарушений для информи-
рования жителей округа

Без фи-
нанс

В течение 
года

 ИТОГО 159000 48000       63000 48000

Ведомственная целевая программа МО 
«Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге»
0709 (79500 00530)
№ 
п/п Наименование мероприятий Сумма общая 

руб.
Натуральный 
показатель 1 кв 2 кв 3 кв. 4 кв. Исполнено

1

 Организации и проведение интерактивных тре-
нингов для несовершеннолетних жителей округа, 
формирующих ценности здорового образа жиз-
ни, готовность осмысленно решать повседневные 
жизненные ситуации, навыки отстаивания вну-
тренних убеждений

144 000 120/3 48000 48000 48000



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года16

2

Размещение на информационных стендах МО 
контактных телефонов, телефонов доверия пра-
воохранительных органов и специальных служб 
районного и городского уровня, 
занимающихся профилактикой наркомании и не-
законным оборотом наркотиков

Без финансиро-
вания Весь период

3

Информирование территориальных органов вну-
тренних дел, УФСБ, прокуратуры района о, став-
ших известными потенциально опасных, адресах 
проживания граждан с признаками осуществления 
ими противоправных действий по организации 
ими наркопритонов

По мере по-
ступления ин-
формации

4

Проведение плановых мероприятий органов опе-
ки и попечительства местной Администрации по 
выявлению и постановки на учет социально-не-
благополучных семей и профилактическая работа 
с лицами, входящими в группу риска

Весь период

5 Издание буклета по профилактике потребления 
наркотиков   15000 1000 шт 15000

 ИТОГО 159000,00 63000 48000 48000

Ведомственная целевая программа
 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования в формах и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством
 Санкт-Петербурга» 0709 (79500 00520)

№ 
п/п Наименование мероприятий Сумма общая 

руб.
Натураль-
ный показа-
тель

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв Исполнено

1
Организация и проведение тематической акции-кон-
церта «Свеча памяти», посвященной Дню памяти 
жертв террористических атак для молодежи округа

120000 120 /1 120000

2

Обход территории МО на предмет выявления, фо-
тофиксация фактов нанесения на объекты муници-
пальной собственности, иные сооружения нацисткой 
атрибутики или символики. Последующая передача 
указанных материалов в правоохранительные органы.

Без финан. Весь период

3
Организация и проведение интерактивных тренингов 
для несовершеннолетних жителей округа, направлен-
ных на профилактику терроризма и экстремизма, вос-
питания уважения к свободе воли других людей

144000 120/3 48000 48000 48000

4
Размещение в муниципальных средствах массовой 
информации и на информационных стендах темати-
ческих статей по вопросам профилактики терроризма 
и экстремизма

Без
финансир Весь период

5  Издание и распространение буклетов по профилакти-
ке терроризма и экстремизма 15000 1000 шт 15000

6
Участие в деятельности межведомственной рабочей 
группы по борьбе с проявлениями экстремистской де-
ятельности при Прокуратуре Петроградского района 
Санкт-Петербурга

Без финансиро-
вания

В течение 
года

7
Информирование территориальных органов внутрен-
них дел о ставших известными адресах концентрации 
молодежи, в том числе членов неформальных моло-
дежных объединений по информации жителей округа

Без финансиро-
вания

По мере по-
ступления 
информа-
ции

8 Обход территории с целью выявления потенциально 
опасных мест (брошенных автомобилей и т.п.)

еженедель-
но

 ИТОГО: 279000 63000 48000 120000 48000

Ведомственная целевая программа
 « Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и разви-
тие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию ми-
грантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» 
0709 (79500 00570)

№ 
п/п Наименование мероприятий Сумма общая 

руб.
Натуральный 
показатель 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв Исполнено

1 Организация и проведение мероприятий «Уроки толе-
рантности» среди молодежи округа 46000 80/2 23 000 23 000

3
Организация и проведение автобусных экскурсий «Мно-
гоконфессиональный Санкт-Петербург» (музей истории 
религии, обзорная ) 

43200 80 /2 21600 21600

4

Консультирование жителей муниципального образова-
ния и проживающих на территории округа мигрантов с 
целью содействия социальной и культурной адаптации 
мигрантов, и как следствие, проведению профилактики 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Без финансиро-
вания

В течение 
года



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 17

5

Предоставление органам государственной власти Санкт-
Петербурга, правоохранительным органам, органам про-
куратуры возможности размещения информационных 
материалов по укреплению межнационального и меж-
конфессионального согласия, социальной и культурной 
адаптации мигрантов в официальном печатном органе 
МО Аптекарский остров, на информационных стендах и 
на официальном сайте.

Без финансиро-
вания

В течение 
года

6 Межэтнический фестиваль «Дружба народов» среди мо-
лодежи округа 115000 100/1 115000

 ИТОГО 204200 23000 21600 23000 136600

ПРОГРАММА
«Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опас-
ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий. Содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации» на 2019 год

№ Планируемые мероприятия Сумма об-
щая руб

Натуральный 
показатель 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. Исполнено

1

Содействие в установленном поряд-
ке исполнительным органам государ-
ственной власти в СПб в сборе и об-
мене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, содействие в информи-
ровании и оповещении населения об 
угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций (радиоточка)

3200,00 12м 800,00 800,00 800,00 800,00

2

Проведение подготовки и обучения не-
работающего населения способами за-
щиты и действиям в чрезвычайных си-
туациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

200000,00 3 100 000 100 000

Всего  203200,00 800 100800 800 100800

1.БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИЙ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
0503 60000 00131
                                                        1.1  АСФАЛЬТИРОВАНИЕ И МОЩЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МО 

№ Адреса Квар-
тал Вид работ Площадь м2

Необходимый объем финансирования (руб.)

Всего В т.ч. из бюджета Санкт-
Петербурга

В т.ч. местный бюд-
жет

Каменноостровский пр.65 Асфальтирование 77240,0
Каменноостровский пр.29 Асфальтирование 767724,0
Каменноостровский пр.41 мощение 201483,0
Ул. проф. Попова д.12Б мощение 1820951,0
Ул. Чапыгина д.3 корп.2 Асфальтирование 959860,0
Ул.Ординарная д.5 мощение 110961,0
Ул.Бармалеева д.24.26 Асфальтирование 1503349,0
Малый пр.П.С.д.74 мощение 3934937,00
Ул. Ленина д.39 асфальтирование 83762,0
Ул. Льва Толстого д.19 мощение 1339813,0
Ул.проф. Попова д.2 асфальтирование 609000,0
Ул. Рентгена д.2 асфальтирование 2181320,0
Технадзор 200000,0
ИТОГО: 13790400,00

                                                          1.2  Содержание, установка и ремонт газонных ограждений 

Адреса Объем/ед.изм Наименование вида 
работ Всего В т.ч. из бюдже-

та города СПб
За счет местного 
бюджета Исполнение

Ул. Рентгена д.2 Устан.газон.ограждений 184069
Каменноостровский пр.41 Устан.газон.ограждений 160190
Ул.проф.Попова д.12Б Устан.газон.ограждений 330020
Ул.Чапыгина д.3 корп.2 Устан.газон.ограждений 300583
Ул.Бармалеева д.24.26 Устан.газон.ограждений 86122
Малый пр.д.74 Устан.газон.ограждений 503463
Проф.Попова д.2 Устан.газон.ограждений 252448
Содержание и ремонт 458100,00
ИТОГО: 2 275100,00



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года18

1.3 УСТАНОВКА и СОДЕРЖАНИЕ МАЛЫХ АРХИТЕКТУРНЫХ ФОРМ, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустрой-
ства территории МО
Адреса Наименование вида 

работ
Ед. изм. К-во Всего Исполнено

Адреса уточняются скамейки
скамейки
Вазоны и цветочницы 410000
урны

Содержание МАФов 1757600
ИТОГО: 2167600

2. БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СВЯЗАННОЕ С ОБЕСПЕЧЕНИЕМ САНИТАРНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ НАСЕЛЕ-
НИЯ.
0503 60000 00141

2.1. Установка, ремонт контейнерных площадок на дворовых территориях МО Аптекарский остров
Адреса Вид работ План

на 2019
Из местного бюд-
жета

Исполнение

1 Каменноостровский пр.29 Установка конт.площадки 1000000,00
Налоги на имущ. 100000,00
Итого: 1100 000,00

2.2 ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЧИСТОТЫ И ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ МО
Адреса План 2019 1 кв 2 кв. 3 кв. 4 кв. исполнено
Проведение субботников – приобретение ин-
вентаря 100 000

ИТОГО:
100 000,00

3. ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА.
0503 60000 00151
3.1. Озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе организации работ по компенсационному озеленению, 
осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержанию территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, ремонту 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, защите зеленых насаждений на указанных территориях, утверждению перечней территории зеленых на-
саждений общего пользования местного значения 

Вид работ
План
2018 Кол-во

За счет
Местного
бюджета

Исполнение

Компенсационное озеленение Посадка деревьев 200000

По актам осмотра Кронирование,
омоложение 500000

Осмотр деревьев (УСПХ)
Уход за газоном (косьба, уборка, сеяние 
травы, рыхление, подкормка и т.д.)

Полив из шланга, внесе-
ние минеральных удо-
брений

5175200

ИТОГО: 5875 200

3.2 Организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников.
0503 (60000 00151)

Адреса План 2019/
сумма Кол-во Вид работ Примечание Исполнено

По осмотру состояния деревьев 300000
По полученным актам Садово-парково-
го хозяйства
ИТОГО 300000

4. ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.
0503 60000 00161

4.1. Обустройство, содержание и уборка территорий спортивных площадок на территории МО 

Адреса Ед.измер. Наименова-
ние работы

Необходимый объем финансирования

Всего В т.ч. из бюджета Санкт-
Петербурга В т.ч. местный бюджет

Ис-
полне-
но

Содержание и уборка  м2 272900

ИТОГО: 272900

4.2 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года 19

Адреса

Вид работ
Площадь
М2

Необходимый объем финансирования

ИсполненоВ т.ч. из 
бюдже-
та Санкт-
Петербурга

В т.ч. местный 
бюджет

Ул. проф. Попова д.12Б Устр. резинового покрытия 419113,00

Ул. Ординарная д.5 Устр. резинового покрытия 223067,00
Детское игровое обору-
дование 1339000,00

Ул. Бармалеева д.24 Устр. резинового покрытия 484143,00

Малый пр. д.74 Устр. резинового покрытия 923777,00
Содержание и уборка  М2 936500,00

ИТОГО 4325600,00

Программа по выпуску периодических изданий, по опубликованию муниципальных правовых актов и иной информации

№ 
п/п

Наименование мероприятия План 2019 все-
го. Руб.

Сроки проведения исполнение
Организаторы1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

1 Выпуск газеты Аптекарский 
остров (45700 00250) 1785200,00
ВСЕГО: 1785 200,00

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безра-
ботных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное обра-
зование и ищущих работу впервые.

№ 
п/п Наименование мероприятий План 2019 Нат 

Пок. 1 кв 2 кв 3 кв Испол-
нено

1 Участие во временном тру-
доустройстве н/летних 650000,00 30 чел  

 ИТОГО: 650000,00  

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
0801 45000 00210

№ 
п/ п Наименование мероприятий

План 2019 
Сумма  
 руб.

Натураль-
ный показа-
тель
чел

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв Исполнение

1

Участие в организации и проведении темати-
ческого вечера-поздравления, для работни-
ков дошкольного образования, проживающих 
на территории округа Аптекарский остров, при-
уроченного ко Дню воспитателя и дошкольно-
го работника 

140000 40/1 140000

2 Организация и проведение мероприятий, по-
свящённых юбилейным датам: 320000

2.1

Организация и проведение вечеров-поздрав-
лений, посвященных юбилейным датам жи-
телей округа с 70,75,80,85,90,95,100 и далее 
каждый год и вечера-поздравления семейных 
пар МО с 50-м,60-летним юбилеем совмест-
ной жизни

320 000 200/2 чел 160000 160000

3 Поздравления всех жителей округа с днями 
рождения 415000 14400 чел 100000 100000 100000 115000

4
Организация и проведение субботников «Вме-
сте наведем порядок в округе» для жителей 
округа

58000 200/2 29000 29000

5
Организация и проведение уличного праздника 
«Золотая осень» 175000 250/1 175000

6
Организация и проведение мероприятия
 « День Почетного жителя муниципального 
округа» 

46000 26/1 46000 

7 Праздник двора « Открытие детских площа-
док» 175000 150/3 175000

1329 
000,00 146000 289000 590000 304000



Спецвыпуск от 30 ноября 2018 года20
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801(45000 00200)

№ 
п/п Наименование мероприятий

Объем 
финанси-
рования
Сумма  
 руб.

Натур.
Пока-
затель
Чел.

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв Исполне-
ние

1

Участие в организации и про-
ведении мероприятий, посвя-
щенных 75-й годовщине сня-
тия Блокады для жителей МО: 
1.Возложение траурных венков 
и цветов к мемориалу на Сера-
фимовском кладбище
2.Праздничная программа 
в 56 Гимназии (чествование 
блокадников,вручение по-
дарков) 
3.Тематический конкурс рисун-
ка/плаката, посвященный дню 
снятия Блокады
4. Спектакль в ДК Ленсовета  
«Свадьба в Малиновке»

1690000 1500   

 

2

Участие в организации и прове-
дении массового гулянья «Мас-
леница на Аптекарском остро-
ве» в Лопухинском саду для 
жителей округа

380000 200

3

Участие в организации и про-
ведении праздничных меро-
приятий для жителей МО, по-
священных 74-й годовщине 
Победы в ВОВ:
2.Патриотич. поездка по ме-
стам боевой славы в Крым
3.Возложение траурных венков 
к воинскому захоронению в по-
селке Малая Каменка
5.Музыкальное поздравление 
для ветеранов-жителей округа 
в музее Шаляпина

2375000 2000

4
Организация и проведение ме-
роприятия День освобождения 
малолетних узников фашист-
ских концлагерей

46000 20

5

Участие в организации и про-
ведении тематических ве-
черов-поздравлений, посвя-
щенных профессиональным 
праздникам:

242000  

5.1.

Участие в организации и про-
ведении тематического  вече-
ра-поздравления работников 
медицинских учреждений, про-
живающих на территории окру-
га Аптекарский остров, приуро-
ченного ко Дню медицинского 
работника

92000 40

5.2.

Участие в организации и про-
ведении тематического вечера-
поздравления, для сотрудников 
социальной сферы, обслужи-
вающих ветеранов МО, приу-
роченного ко Дню социального 
работника

92000 40

5.3

Участие в организации и про-
ведении тематического вече-
ра-поздравления участковых 
уполномоченных полиции, про-
живающих на территории МО, 
приуроченного ко Дню участко-
вых уполномоченных полиции

58000 20

6

Участие в мероприятиях, по-
священных международному 
женскому Дню 8 марта для жи-
телей МО
1. Концертная программа в ДК 
Ленсовета
2.Музыкальная программа в 
музее Шаляпина

950000 600

7
Участие в организации и про-
ведению мероприятий, посвя-
щенных Дню местного само-
управления

600000 500

8
Участие в организации и прове-
дении мероприятий, посвящен-
ных Дню защиты детей "Весе-
лая планета детства" 

460000 200

9
Участие в организации и прове-
дении мероприятия, посвящен-
ного Дню России:
Спектакль в ДК Ленсовета

400000 500

10
Участие в мероприятиях, по-
священных Дню Знаний, на-
чалу учебного года для жите-
лей МО

1285000 500

11

Участие в торжественных ме-
роприятиях, посвященных Дню 
пожилого человека для жите-
лей МО:
Концерт в ДК Ленсовета
Муз. программа в музее Ша-
ляпина

1085000 600

12
Участие в мероприятиях, по-
священные Дню Матери для 
жителей МО

420000 100

13
Участие в организации и про-
ведении Программы « ИНВА-
ЛИД» для жителей МО

460000

13.1
Участие в организации и прове-
дении мероприятия, посвящен-
ного Международной декаде 
инвалидов, для жителей МО

172000 50

13,2
Участие в организации и прове-
дении мероприятий для детей-
инвалидов-жителей МО «Вме-
сте со всеми» 

172000 40

13,3

Участие в организации и про-
ведении мероприятия «Белая 
трость», посвященных Дню 
общества слепых, для жите-
лей МО

58000 20

13,4
Участие в организации и прове-
дении мероприятий, посвящен-
ных Международному дню диа-
бетика, для жителей МО

58000 20

14

Участие в организации и прове-
дении мероприятий по празд-
нованию Нового года для жи-
телей МО:
 1.Новогодний утренник для де-
тей МО в Мюзик-холле
2. Новогодние елки для де-
тей МО
3.Новогодние мероприятия для 
жителей МО
5.Монтаж, демонтаж и хране-
ние елей

1775 000 2000

15
Изготовление плакатов, ли-
стовок, открыток к празднич-
ным мероприятиям для жите-
лей МО

200000 5000 

 ИТОГО 12 368 
000

ПРОФЕССИОНАЛЬНЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА, ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ 

№ п/п Наименование
План на 
2019
Сумма/кол-
во чел

1 кв 2 кв 3кв 4кв ИСПОЛ-
НЕНО

1 Отдел бухгалтерского 
учета и отчетности

27000,00 
руб/1 чел 27000

2
Отдел экономическо-
го развития и муници-
пального заказа и юри-
дического обеспечения

49000,00 
руб/2чел 24000 25000

3
Лица, исполняющие 
отдельные полномо-
чия по опеке и попечи-
тельству

27000,00 
руб/ 1 чел 27000

4 Отдел благоустройства 27000,00 
руб/ 1 чел 27000

ИТОГО:            
130000,00 27000 51000 27000 25000

Распространяется бесплатно. 
Приложение подписано в печать 30.11.2018 года в 10.30 по графику, 

в 16.00 – фактически. 
Газета «Аптекарский остров» является официальным печатным ин-

формационным органом Муниципального Совета и Местной Администрации 
муниципального образования Аптекарский остров. 

Перепечатка или иное информационное использование опубликован-
ных материалов допускается только с разрешения редакции. Мнение редак-
ции может не совпадать с мнением авторов.

Газета зарегистрирована Северо-За-
падным окружным межрегиональным терри-
ториальным управлением Министерства по 
делам печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), 
регистрационное свидетельство № ПИ № 2 - 
5622 от 7 декабря 2001 года. Учредитель: Муни-
ципальный Совет муниципального образования 
Аптекарский остров. 

Главный редактор: Е. А. Шапина.  
Редакционная коллегия: Шапина Е.А., Широкова Е.В., 

Приплад М.Ю.
Адрес редакции: 197022, Санкт-Петербург, ул. Льва 

Толстого, д. 5; 
тел.: (812) 234-95-93. 
Отпечатано: ООО «Издательский дом «Инкери», 

197376, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д. 5, кор. 22, 
оф. 303, тел.: 234 86 54. Тираж 1 000 экз.


